



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

**ANEXO A**

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

Conforme exigência legal foram realizadas as pesquisas de mercado, chegando-se ao preço médio de acordo com o mapa de apuração abaixo:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	Aviãozinho para fogueira com apito	PÇ	10	26,44	264,40
2	Foguete 12 x1 tiros Caixas com 6 unidades.	CX	150	30,52	4.578,00
3	Chuva de prata nº06. caixa com 10 unidades	UND	100	3,63	363,00
4	Coqueiros especiais efeito cascata	PÇ	30	71,18	2.135,40
5	Fantástica 110 TB de 44mm Explosão de cores	CX	5	1.530,13	7.650,65
6	Kit Apocel de 180 TB 37 mm cores mistas	CX	2	2.173,68	4.347,36
7	Lumen para quadro vivo	PÇ	200	4,10	820,00
8	Morteiro de 4 POL cores diversas	UND	50	75,63	3.781,50
9	Pancadão extreme 1.8 103 tb	KIT	6	1.120,50	6.723,00
10	Torta 100 TB de 37mm Explosão de cores	CX	3	986,18	2.958,54
11	Torta 120 TB de 20 mm efeito WZ cores mistas	CX	5	458,00	2.290,00
12	Torta 25 TB 2.5 Pol Explosão de cores camurro, chorão, prata, verde especial, vermelho com pisca	CX	5	504,88	2.524,40
13	Torta épica 150 TB 37mm baixo ruído cores mistas	CX	3	1.502,05	4.506,15
14	Torta Festive WZ 300 TB de 20 mm baixo ruído cores mistas	CX	2	1.308,38	2.616,76
15	Torta Kit Multishow de 100 TB de 44 mm Explosão de cores mistas	CX	5	1.423,05	7.115,25
16	Torta UFC 140 Tubos de 1.8 coreografia (cores).	UND	20	1.358,81	27.176,20

O valor total estimado para a contratação é de R\$ 79.850,61 ( setenta e nove mil e oitocentos e cinquenta reais e sessenta e um centavos)